Kardinál biskup, hejtman, páni, preláti, rytířstvo, vyslaní z měst, 
j . M . K . stavové markrabství Moravského. 

Souč. opis, St A Bfno, Kopiář sněmovní III, p. 193a—b. 

a ) za odpoved přátelskou žádajíc připsáno po straně. 

180. 
1610, 23. prosinec, Dřevohostice 

Karel st. z Zerotína, zemský hejtman moravský — Jiřímu Thurzovi z Bet-
lemfalvy, uherskému palatinovi: žádá, aby dopomohl moravskému lékaři 
Šimonu Grynaeovi k pohledávce 11 000 tolarů, které Šimon půjčil obchod
níkovi Janu Rebenicovi, svému příbuznému, pro obyvatele svatojiřské 
a pezinské. 

Illustrissime, spectabilis et magnifice comes, domine frater et arnice sin-
cero amore et plurima observantia mihi semper prosequende. Officiis meis 
oblatis et salute dieta, ut diu illustrissimae dominationi vestrae bene sít, ex 
animo precor. Simon Grynaeus, ex quatuor provinciae nostrae medicis ordi-
nariis, vir literatus et felix i n medendo, facile apud me obtinuit, ut illustrissimae 
dominationi vestrae, cujus favore et protectione suo in negocio quodam promo-
yendo indiget, literis meis commendaretur, tum quia diligentia in officio suo 
fideliter exequendo id promeruit, tum quia commendationibus meis locum 
aliquem apud illustrissimam dominationem vestram reservari plane mihi per-
suadeo. Ita porro intelligo • rem habere. Joannes Rebenicus, quem mercatura 
in aula caesaris copiose facta celebrem magis reddidit quam opulentum, magno 
aere alieno contracto diem extrémům anno abhinc uno vel altero obiit. Is 
praeter alia debita hic inde conflata ab hoc etiam, qui affinitate ei erat con-
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junctus, undecim mil l ia talerorum mutuo sumpsit, quam pecuniam alia prae-
terea superaddita Santo Georgianis 1) et Pesingensibus 2) contulisse i n usus 
eorum dicitur. Eam, quod nondum haeredibus restituta sit, tanquam suam 
reposcit noster, cui alter ille, dum viveret amplissima Syngrapha, omneš suas 
fucultates obligavit et haeredes novo instrumento confirmarunt. Quod autem 
juris Hungarici non admodum peritus atque eo i n regno parum versatus et 
notus, merito vereatur, ne vel potentia vel artibus aliorum creditorum jure 
suo deiciatur, ad illustrissimam dominationem vestram confugit tum consilium, 
tum opem, tum gratiam ejua imploraturus idqne potissimus rogaturus, ne in 
repetenda haec pecunia (quam duplici jure sibi deberi existimat, tum quod 
ejus ol im fuerit, tum quod Rebenicus, cum ab eo mutuatus i l lam esset, omneš 
suas facultates ad solutionem obstrinxerit) a l i i creditores i l l i praeferantur, sed 
ejus potius, ut cujus debitum maxime liquidum est, ratio habeatur prae aliis. 
C u m ergo videatur nec iniqua esse postulatio illius nec illicita, diligenter apud 
illustrissimam dominationem vestram intercedo, ut quidquid opis et auxil i i in 
eum conferre possit, id tum ob ipsius causae aequitatem, tum etiam i n mei 
gratiam faciat. Certoque sibi polliceatur nec me immemorem esse beneficii, 
nec eum ingratum, quin potius cum opportunitas se obtulerit, relaturos accep-
tum et benevolentiam istam diligentia i n oíficiis reddendis 8) compensaturos. 
Valeat illustrissima dominatio vestra et utrumque nostrum commendatum sibi 
habeat. Drevostficzio] 3) X . Calendas Januarias 1610.